
Ročník 2017

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 19 Rozeslána dne 28. února 2017 Cena Kč 50,–

O B S A H :

51. Nař ízení vlády o Chráněné krajinné oblasti Poodří

52. Vyhláška o vymezení zón ochrany přírody Chráněné krajinné oblasti Poodří

53. Vyhláška o vzoru služebního průkazu zaměstnanců Finančního analytického úřadu

54. Sdě lení Ministerstva vnitra o vyhlášení nových voleb do zastupitelstva obce



51

NAŘÍZENÍ VLÁDY

ze dne 15. února 2017

o Chráněné krajinné oblasti Poodří

Vláda nařizuje podle § 25 odst. 3 zákona č. 114/
/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny:

§ 1

Chráněná krajinná oblast Poodří

K zajištění ochrany přírody a krajiny části
území nivy řeky Odry se vyhlašuje Chráněná kra-
jinná oblast Poodří.

§ 2

Poslání a předměty ochrany
chráněné krajinné oblasti

(1) Posláním chráněné krajinné oblasti je ucho-
vání a obnova jejího přírodního prostředí, zejména
ekosystémů, včetně volně žijících živočichů a planě
rostoucích rostlin, zachování a obnova ekologických
funkcí a procesů v území a zachování typického cha-
rakteru krajiny za současného rozvíjení ekologicky
optimálního systému využívání krajiny a jejích pří-
rodních zdrojů.

(2) Předmětem ochrany chráněné krajinné ob-
lasti je harmonicky utvářená krajina nivy řeky Odry
a jejích přítoků se zachovanými přírodními procesy
přirozeného nivního ekosystému, s typickým krajin-
ným rázem tvořeným mozaikou enkláv lučních alu-
viálních porostů, porostů lužního lesa, se značným
zastoupením dřevin rostoucích mimo les, se starými
rameny vodních toků, trvalými a periodickými tů-
němi, prameništi ve svazích říčních teras a rybníky
s druhově pestrou florou a faunou s funkcí vý-
znamné tahové zastávky vodních ptáků a s přírodními
hodnotami krajiny spočívajícími v zachovalé dyna-
mice přirozených říčních procesů meandrujících
toků a režimu povrchových rozlivů. Předmětem
ochrany jsou také mokřadní společenstva a na ně
vázané vzácné a zvláště chráněné druhy rostlin a ži-
vočichů, rozmístění a urbanistická struktura obcí,

včetně dochovaných památek historického osídlení,
a předměty ochrany Evropsky významné lokality
Poodří a Evropsky významné lokality Cihelna Ku-
nín.

§ 3

Vymezení chráněné krajinné oblasti

(1) Chráněná krajinná oblast se rozkládá na
území Moravskoslezského kraje.

(2) Územní vymezení a popis hranice chráněné
krajinné oblasti jsou uvedeny v příloze č. 1 k tomuto
nařízení.

(3) Orientační grafické znázornění území chrá-
něné krajinné oblasti je uvedeno v příloze č. 2 k to-
muto nařízení.

(4) Vyznačení hranice chráněné krajinné oblasti
na podkladě kopie katastrální mapy, včetně elektro-
nické podoby, je uloženo v ústředním seznamu1).

§ 4

Členění chráněné krajinné oblasti

(1) Území chráněné krajinné oblasti se člení
do 4 zón odstupňované ochrany přírody.

(2) Do I. zóny se zařazuje území s nejvýznam-
nějšími přírodními hodnotami, zejména přirozené
nebo člověkem málo pozměněné lesní ekosystémy,
přírodě blízké ekosystémy vzniklé a udržované ze-
mědělským hospodařením a další zvláště významná
území z hlediska biologické rozmanitosti a ekolo-
gické stability krajiny.

(3) Do II. zóny se zařazují území hospodářsky
využívaných vodních, lesních a lučních ekosystémů
s místně zachovalými přírodními hodnotami a ostatní
přírodně hodnotné plochy, které jsou hospodářsky
využívány přírodě šetrným způsobem. Do této zóny

Sbírka zákonů č. 51 / 2017Strana 546 Částka 19

1) § 42 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů.
Vyhláška č. 64/2011 Sb., o plánech péče, podkladech k vyhlašování, evidenci a označování chráněných území.



se začleňují také hospodářsky nevyužívané zamo-
křené křoviny, rákosiny, tůně, periodicky protékaná
stará ramena a periodické tůně, tedy pozemky hos-
podářsky nevyužívané v záplavovém území jednole-
tých až dvouletých vod, a také území nezbytná pro
uchování přírodních hodnot v I. zóně.

(4) Do III. zóny se zařazují lidskou činností
značně pozměněné ekosystémy, intenzivně využí-
vané zemědělské a lesní pozemky, produkční ryb-
níky, rozptýlená venkovská zástavba a zástavba úče-
lovými stavbami, zejména pro lesnictví, zemědělství,
vodní hospodářství a dopravní infrastrukturu.

(5) Do IV. zóny se zařazují lidskou činností
silně pozměněné části přírody a zastavěné plochy
nezahrnuté do jiných zón ochrany přírody.

§ 5

Bližší ochranné podmínky

(1) Na území chráněné krajinné oblasti mimo
zastavěná území obcí lze pouze s předchozím sou-
hlasem příslušného orgánu ochrany přírody

a) zavážet terénní sníženiny nebo upravovat nebo
měnit přirozená koryta vodních toků,

b) odbahňovat vodní nádrže a koryta vodních
toků a ukládat vytěžené sedimenty,

c) provádět leteckou aplikaci hnojiv a biocidů,

d) poškozovat nebo odstraňovat litorální porosty
rybníků a jiných vodních ploch a plovoucí nebo
ponořenou vegetaci,

e) vyznačovat pěší, cyklistické, běžecké, jezdecké
a jiné obdobné tratě, trasy a stezky,

f) pořádat akce s účastí více než 100 účastníků,

g) chovat nebo vypouštět kachny divoké a jejich
křížence,

h) létat na sportovních létajících zařízeních, nebo

i) provozovat bezpilotní létající zařízení na dál-
kové ovládání, kromě letů pro zajištění bezpeč-

nosti státu, ochrany osob, majetku nebo veřej-
ného pořádku, a letů pro potřeby orgánů ochra-
ny přírody.

(2) Na území I. a II. zóny chráněné krajinné
oblasti lze pouze s předchozím souhlasem přísluš-
ného orgánu ochrany přírody ponechávat na místě
mulčovanou hmotu a štěpku, nejde-li o údržbu vod-
ních děl. Předchozí souhlas příslušného orgánu
ochrany přírody není třeba v případě povodňové,
havarijní nebo mimořádné klimatické situace a dále
při hašení požárů, řešení mimořádných událostí
nebo krizových situací.

(3) Na území II. a III. zóny chráněné krajinné
oblasti lze pouze s předchozím souhlasem přísluš-
ného orgánu ochrany přírody aplikovat na travní
porosty kejdu, fugát, silážní šťávy a ostatní tekuté
odpady.

(4) Na území III. zóny lze pouze s předchozím
souhlasem orgánu ochrany přírody vysazovat plan-
táže geograficky původních dřevin na pozemcích,
které nejsou určeny pro plnění funkce lesa.

§ 6

Přechodné ustanovení

Správní řízení zahájená a neskončená do dne
účinnosti tohoto nařízení se dokončí podle dosavad-
ních právních předpisů.

§ 7

Zrušovací ustanovení

Vyhláška č. 155/1991 Sb., o zřízení chráněné
krajinné oblasti Poodří, se zrušuje.

§ 8

Účinnost

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. března
2017.

Předseda vlády:

Mgr. Sobotka v. r.

Ministr životního prostředí:

Mgr. Brabec v. r.

Sbírka zákonů č. 51 / 2017Částka 19 Strana 547



Příloha č. 1 k nařízení vlády č. 51/2017 Sb.

Sbírka zákonů č. 51 / 2017Strana 548 Částka 19



Sbírka zákonů č. 51 / 2017Částka 19 Strana 549



Sbírka zákonů č. 51 / 2017Strana 550 Částka 19



Sbírka zákonů č. 51 / 2017Částka 19 Strana 551



Příloha č. 2 k nařízení vlády č. 51/2017 Sb.

Sbírka zákonů č. 51 / 2017Strana 552 Částka 19



52

VYHLÁŠKA

ze dne 20. února 2017

o vymezení zón ochrany přírody Chráněné krajinné oblasti Poodří

Ministerstvo životního prostředí stanoví podle
§ 27 odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně pří-
rody a krajiny, ve znění zákona č. 218/2004 Sb.:

§ 1

Vymezení zón

(1) Vymezují se zóny odstupňované ochrany
přírody (dále jen „zóna“) na území Chráněné kra-
jinné oblasti Poodří1).

(2) Vyznačení hranic zón na podkladě kopie

katastrální mapy, včetně elektronické podoby, je
uloženo v ústředním seznamu2).

(3) Orientační grafické znázornění zón na
území Chráněné krajinné oblasti Poodří je uvedeno
v příloze k této vyhlášce.

§ 2

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. března
2017.

Ministr:

Mgr. Brabec v. r.

Sbírka zákonů č. 52 / 2017Částka 19 Strana 553

1) Nařízení vlády č. 51/2017 Sb., o Chráněné krajinné oblasti Poodří.
2) § 42 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů.

Vyhláška č. 64/2011 Sb., o plánech péče, podkladech k vyhlašování, evidenci a označování chráněných území.



Příloha k vyhlášce č. 52/2017 Sb.

Sbírka zákonů č. 52 / 2017Strana 554 Částka 19



53

VYHLÁŠKA

ze dne 20. února 2017

o vzoru služebního průkazu zaměstnanců Finančního analytického úřadu

Ministerstvo financí stanoví podle § 55 odst. 4
zákona č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti
legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování
terorismu, ve znění zákona č. 368/2016 Sb., a podle
§ 23 odst. 2 zákona č. 69/2006 Sb., o provádění
mezinárodních sankcí, ve znění zákona č. 368/2016
Sb.:

§ 1

Vzor služebního průkazu

(1) Služební průkaz zaměstnance Finančního
analytického úřadu je oboustranně potištěná
plastová karta, která splňuje normu ISO/IEC
7810:1966 ID - 1, o rozměrech 85,6 x 54,0 mm se
zakulacenými rohy. Služební průkaz je zajištěn spe-
ciálními zajišťovacími prvky, z nichž jedním je ho-
lografický prvek. Na lícové straně je na prvním
řádku uveden nadpis „FINANČNÍ ANALY-
TICKÝ ÚŘAD“. Na druhém řádku je uveden nad-
pis „FINANČNÍ ZPRAVODAJSKÁ JEDNOT-
KA ČESKÉ REPUBLIKY“. Pod těmito nadpisy je
v levé části barevné vyobrazení držitele průkazu,
které splňuje technické požadavky kladené na prů-
kazové fotografie. Na třetím řádku je uveden nadpis
„FAÚ“. V pravé části je vyobrazen velký státní znak
v barevném provedení. Na čtvrtém řádku je uveden
nadpis „Číslo služebního průkazu:“ a vedle něj je
místo pro číslo služebního průkazu. Na pátém
řádku je uveden text „Platnost do:“ a vedle něj
je místo pro datum platnosti, uvedené ve formá-
tu dd.mm.rrrr. Na rubové straně je uveden text:

„Držitel tohoto služebního průkazu je zaměstnan-
cem Finančního analytického úřadu a má oprávnění
vykonávat úkony podle právních předpisů o opatře-
ních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a finan-
cování terorismu a o provádění mezinárodních
sankcí. Nálezce tohoto služebního průkazu se žádá
o odevzdání Finančnímu analytickému úřadu nebo
Policii České republiky. Zneužití služebního prů-
kazu je trestné.“ Na posledním řádku je uveden
text „Vydal Finanční analytický úřad dne:“ a za
ním je místo pro datum vydání, uvedené ve formá-
tu dd.mm.rrrr. Nad ním je vyhrazené místo pro
elektronicky vytištěný podpis ředitele Finančního
analytického úřadu. Vpravo je umístěn kontaktní
elektronický čip.

(2) Vzor služebního průkazu zaměstnance
Finančního analytického úřadu je uveden v příloze
k této vyhlášce.

§ 2

Zrušovací ustanovení

Vyhláška č. 282/2006 Sb., kterou se stanoví
vzor služebního průkazu, se zrušuje.

§ 3

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. dubna
2017.

Ministr:

Ing. Babiš v. r.

Sbírka zákonů č. 53 / 2017Částka 19 Strana 555



Příloha k vyhlášce č. 53/2017 Sb.

Sbírka zákonů č. 53 / 2017Strana 556 Částka 19



54

SDĚLENÍ

Ministerstva vnitra

ze dne 20. února 2017

o vyhlášení nových voleb do zastupitelstva obce

Ministr vnitra podle § 58 odst. 4 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, vyhlašuje na den 19. srpna 2017 nové volby do zastupitel-
stva obce:

obec okres kraj

Zádub-Závišín Cheb Karlovarský

Ministr:

Chovanec v. r.

Sbírka zákonů č. 54 / 2017Částka 19 Strana 557



Sbírka zákonů 2017Strana 558 Částka 19



Sbírka zákonů 2017Částka 19 Strana 559



Sbírka zákonů 2017

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – MORAVIAPRESS s. r. o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175,
e-mail: sbirky@moraviapress.cz. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z předcházejícího roku a je od
předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního ročníku na základě
počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2017 činí 6 000,– Kč) – Vychází podle potřeby – Distribuce: MORAVIAPRESS s. r. o., U Pó-
ny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 175, objednávky – knihkupci – 516 205 175,
e-mail – sbirky@moraviapress.cz, zelená linka – 800 100 314. Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej – Brno: Ing. Jiří Hrazdil,
Vranovská 16, SEVT, a. s., Česká 14, Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, Obchodní galerie IBC (2. patro), Příkop 6; České Budějovice: SEVT,
a. s., Česká 3, tel.: 387 319 045; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov: DDD Knihkupectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství –
Přibíková, J. Švermy 14; Liberec: Podještědské knihkupectví, Moskevská 28; Olomouc: Zdeněk Chumchal – Knihkupectví Tycho, Ostružnická 3;
Ostrava: Nakladatelství Sagit a. s., Horní 457/1; Pardubice: ABONO s. r. o., Sportovců 1121; Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk,
nám. Českých bratří 8; Praha 3: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, Řipská 23; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 4;
Praha 6: PERIODIKA, Komornická 6; Praha 9: Abonentní tiskový servis-Ing. Urban, Jablonecká 362, po – pá 7 – 12 hod., tel.: 286 888 382,
e-mail: tiskovy.servis@top-dodavatel.cz, DOVOZ TISKU SUWECO CZ, Klečákova 347; Praha 10: BMSS START, s. r. o., Vinohradská 190,
MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5, tel.: 283 872 605; Ústí nad Labem: PNS Grosso s. r. o., Havířská 327, tel.: 475 259 032, fax: 475 259 029,
KARTOON, s. r. o., Klíšská 3392/37 – vazby sbírek tel. a fax: 475 501 773, e-mail: kartoon@kartoon.cz; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45;
Žatec: Jindřich Procházka, Bezděkov 89 – Vazby Sbírek, tel.: 415 712 904. Distribuční podmínky předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány
neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší
částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány
jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Reklamace: informace na tel. čísle 516 205 175. V písemném styku
vždy uvádějte IČO (právnická osoba), rodné číslo (fyzická osoba). Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní
Morava Ředitelství v Brně č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 560 Částka 19

8591449 019019

17

ISSN 1211-1244


